
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 
 

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br 
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’ 

 

1 

 

Ofício Licitação/2022 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 4/2022. 

Processo Licitatório nº 08/2022. 

Tipo: Menor Preço Unitário. 

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática, Softwares e componentes 

de Informática, a serem entregues na Câmara Municipal de São Roque, com 

sede na Rua São Paulo nº 355, Jardim Renê, São Roque – SP. 

 
 
 

À 

Contabilidade da 

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque  

 
 

São Roque,  15 de junho de 2022. 

 
 
 

 

Venho, por meio deste, solicitar a fineza de Vossa 

Senhoria no sentido de que seja providenciada a anulação parcial de R$ 

9.897,99 da Nota de Reserva Orçamentária nº 15, de 18/05/2022, com valor 

inicial previsto de R$ 302.097,76  passando a perfazer o valor de R$ 292.199,77, 

que trata do processo em referência devido a alteração de  valores após 

solicitação de  despacho jurídico para instruir o procedimento com outros preços 

referenciais. 

Considerando que as Notas de Reservas Nº 14 e 

Nº 16 de 18/05/2022 permanecem inalteradas e assim perfazendo o valor Total 

Global estimado em R$ 354.094,18 (trezentos e cinquenta e quatro mil, noventa 

e quatro reais e dezoito centavos). 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

FERNANDES SANTOS RIBEIRO 

Assistente de Licitações Compras e Contratos 

 

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8A752G41ZP6YYYM0
		2022-06-15T16:31:39-0300




